C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  36894





Estratto dal verbale della seduta del 15/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	A


BARBIERI GIORGIO	A


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	P


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	A


FALZONI CESARE	P


FONTANA PAOLO	P


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   A


   OLIVIERI PIER LUIGI	   P


PALLOTTI CARLO	A


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	A


RUOLI LIVIANO	P


SASSI GUGLIELMO	P


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	A


VERNA GIANPAOLO	A


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 20 Assenti N. 11





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 217 :


REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE N. 241/1990. MODIFICA ART. 7 E REVISIONE TERMINI DEI PROCEDIMENTI.





�
OGGETTO:


REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE N. 241/1990. MODIFICA ART. 7 E REVISIONE TERMINI DEI PROCEDIMENTI.














IL  CONSIGLIO  PROVINCIALE








Richiamate le deliberazioni consiliari n. 45 del 1.3.1995 e n. 236 del 22.11.1995, esaminate dal CO.RE.CO. rispettivamente il 19.6.1995 con prot. 21186 e il 4.12.1995 con prot. 43310, con le quali è stato approvato il regolamento per l’attuazione della legge n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;


precisato che al segnalato regolamento sono allegate (allegato 1) le tabelle nelle quali sono definite le diverse tipologie di procedimenti di competenza dell’Amministrazione provinciale con l’indicazione - ai sensi del 2° comma dell’art. 2 della l. n. 241 - dei termini stabiliti per la loro conclusione;


rilevato:


- che il servizio legale-amministrativo  ha proceduto ad una ricognizione presso i settori e servizi dell’ente delle tipologie di procedimenti attualmente svolti dagli uffici al fine di  valutare l’oppurtunità di provvedere ad adeguare le tabelle dei procedimenti allegate al regolamento suddetto;


- che dalla rilevazione effettuata è emerso che molte procedure amministrative sono cambiate e che  si riscontra dunque la necessità di procedere - dopo quasi tre anni dall’entrata in vigore del regolamento in oggetto - ad un’organica revisione delle indicazioni contenute nelle tabelle di cui sopra, al fine di adeguarle sia alle disposizioni normative nel frattempo eventualmente intervenute sia alle esigenze evidenziate dai settori e dai servizi dell’ente in sede di prima applicazione del regolamento in parola;


rilevata, altresì, l’opportunità di adeguare il testo del 1° comma dell’art. 7 del regolamento provinciale alla nuova formulazione dell’art. 16 della legge n. 241/1990 come risulta a seguito delle modifiche introdotte dall’art. 17, 24° comma, della legge n. 127/1997;


sentito il parere della commissione consiliare competente nella seduta del 14 luglio 1998;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di approvare, per quanto esposto in premessa, le nuove tabelle, allegate al presente atto, indicanti le tipologie di procedimenti amministrativi di competenza della Provincia ed i termini previsti per la loro conclusione;


di dare atto che le tabelle di cui al punto precedente sostituiscono integralmente quelle allegate alla deliberazione consiliare n. 45 del 1.3.1995 (allegato 1), con la quale è stato approvato il regolamento per l’attuazione della legge n. 241/1990;


di modificare il testo del 1° comma dell’art. 7 del regolamento provinciale nei seguenti termini:


1. Ove debba essere obbligatoriamente sentito un organo consultivo, il parere deve essere comunicato entro quarantacinque giorni dal ricevimento della richiesta. In caso di decorrenza del termine senza che sia stato comunicato il parere ovvero senza che l’organo consultivo abbia rappresentato esigenze istruttorie, l’Amministrazione può procedere indipendentemente dall’acquisizione del parere, eccetto per i pareri che debbano essere rilasciati da amministrazioni preposte alla tutela ambientale, paesaggistica, territoriale e della salute dei cittadini. Nel caso in cui l’organo consultivo adito abbia rappresentato esigenze istruttorie, il termine di quarantacinque giorni può essere interrotto per una sola volta e il parere deve essere reso definitivamente entro quindici giorni  dal ricevimento degli elementi istruttori richiesti.


1. bis. Qualora l’Amministrazione provinciale richieda pareri facoltativi, l’organo consultivo adito deve dare immediata comunicazione del termine entro il quale il parere sarà reso.”





	Il Presidente, dato atto che sono presenti n.20 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:


     PRESENTI�
N. 20�
�
     ASTENUTI�
N.   4 (AN-Polo per Modena: Falzoni.


            Indipendenti-Polo per Modena: Sassi.


            Rifondazione Comunista: Silvestri, Bergonzoni)�
�
     VOTANTI�
N. 16�
�
     VOTI FAVOREVOLI�
N. 16�
�






PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1631�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 20/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








Arrivata al CORECO il 20/07/1998








REGIONE EMILIA - ROMAGNA


Comitato di Controllo  -  Viale Silvani, 6 - Bologna


Prot. N. 98/007193





Controllata senza rilievi ai sensi della legge 15 maggio 1997 n. 127, articolo 17, commi 40-42, nella seduta del 22/07/1998.








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 22/07/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  217  DEL  15/07/1998   - PAG. � PAGE �4�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












